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P r o t o k ó ł  Nr 18/16 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia 22 września 2016 r. 
 

   W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 4 radnych, nie było radnej Anny Słowiak, 
przewodniczył radny Jan Filas. 
Ponadto uczestniczyły: 
 
p. Barbara Dybczak – Wójt Gminy Skoroszyce, 
p. Jadwiga Piela – Skarbnik Gminy, 
 
Porządek posiedzenia był następujący: 

1. Informacja  z wykonania budżetu gminy za półrocze 2016 r. 
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej. 
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu wsi 
Chróścina. 

5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu wsi 
Stary Grodków. 

6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy na okres kolejnych 3 lat. 

7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Skoroszyce na lata 2016 – 
2021. 

8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 
oraz ustalenie ich przebiegu. 

9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów. 

10. Sprawy różne. 
 
Ad 1 
 
p. Skarbnik omówiła przekazaną wcześniej radnym informację z wykonania 
budżetu gminy za I półrocze tego roku. 
Zwróciła uwagę na zadania, które wg stanu na 30 czerwca br. nie były jeszcze 
zrealizowane, w tym największa na ten rok zaplanowana inwestycja, druga część 
pierwszego etapu kanalizacji z Giełczyc do Sidziny. Dlatego wskaźnik realizacji 
inwestycji to tylko 3,3 % 
 
 
p. Wójt – powiedziała, że został wreszcie ogłoszony termin naboru wniosków do 
PROW, ma to być w okresie od połowy października do połowy listopada tego roku.  
Mamy szansę na uzyskanie dofinansowania i będziemy chcieli oczywiście tę szansę 
wykorzystać. Rozważałam też rozpoczęcie prac  związanych z wykonaniem tranzytu 
do Sidziny ze środków zabezpieczonych w tym roku w budżecie na to zadanie, ale 
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ostatecznie postanowiłam poczekać na fundusze pomocowe, które miejmy nadzieję 
otrzymamy na całość 1 etaspu tego zadania 
 
następnie p. Wójt i p. Skarbnik omówiły zadania inwestycyjne zapisane w budżecie 
gminy: 
 
- są trudności z wykonaniem chodników w Brzezinach i Czarnolasie, realizacja tych 
zadań jest po stronie Starostwa Powiatowego, 
 
- trudności z wykonaniem nawierzchni drogowej w Sidziny przy kościele. 
Konserwator Zabytków  uważa, że ze względu na zabytkową zabudowę Sidziny, 
powinna to być kostka granitowa przed kościołem, 
 
- w sprawie projektu na budowę przedszkola w Skoroszycach, na razie nie będzie 
realizacji tego projektu, ponieważ w związku z reformą oświaty nie znamy jeszcze 
wszystkich aspektów tej reformy i w związku z tym przynajmniej na razie nie 
dojdzie do realizacji tego przedsięwzięcia. 
 
Zadania wykonane w I półroczu, to montaż trzech wiat przystankowych w Sidzinie 
wraz z podmurówką, wykonanie oświetlenia na ul. Parkowej w Skoroszycach, 
wykonano ogrodzenie przy pomniku wraz z nasadzeniami i zagospodarowanie 
terenu wokół pomnika. 
Pozostałe zadania, w tym budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, 
przepompownią ścieków z zasilaniem energetycznym i wodnym w ul. Szkolnej        
w Chróścinie są w trakcie realizacji. 
 
Przew. Filas – zwrócił się do p. Skarbnik i powiedział, że jak wiadomo, wszystkie 
cyfry matematycznie muszą się zgadzać, więc formalnie wszystko gra i nie trzeba 
tyle o tym mówić. 
 
p. Skarbnik – za cyframi kryją się konkretne zadania, chcę odpowiedzialnie              
i rzetelnie  je państwu przedstawić, aby to nie były tylko cyfry. 
 
Komisja przyjęła do wiadomości przedstawione informacje. 
 
Ad 2 
 
Zmiana w wieloletniej prognozie finansowej musi zostać urealniona zgodnie           
z przepisami i pod potrzeby zmian w budżecie gminy. Zawarte w dokumencie dane 
muszą być zgodne z zapisami budżetu  gminy. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 3 
 
Proponowane zmiany do budżetu gminy na 2016 rok, to urealnienie wpływów           
i wydatków, wynikających z różnych przyczyn. Chodzi między innymi                     
o zweryfikowanie wpływów z podatków od środków transportowych, podatków od 
nieruchomości, wpływów ze sprzedaży mienia itp. 
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p. Skarbnik –  w związku z propozycją przesunięć, wnosimy m.in. o wprowadzenie 
nowego zadania   tj. budowa nowej linii oświetlenia ulicznego w Skoroszycach przy 
drodze od osiedla do ul. Powstańców Śląskich, musimy również wprowadzić 
dodatkowe środki  pochodzących z nadwyżki opłat „śmieciowych” na zapłatę faktur 
za odbiór odpadów. 
 
Radni  pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
Ad 4 i 5 
 
p. Wójt – wyjaśniła, że projekty uchwał dotyczą spraw, o których już kilka miesięcy 
temu radni dyskutowali i zaakceptowali propozycje dokonania zmian w 
miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach 
Chróścina i Stary Grodków. W Chróścinie chodzi o zmianę przeznaczenia terenu pod 
budownictwo mieszkaniowe, natomiast w Starym Grodkowie, o poszerzenie pasa 
drogowego, który przylega do budynku mieszkalnego. Obecnie są trudności             
w zagospodarowaniu budynku mieszkalnego i terenu przy nim. Właścicielka posesji 
wielokrotnie zwracała się z prośbą o wykonanie takie zmiany w planie 
zagospodarowania przestrzennego.  
Wiemy o tym, że, kiedy planuje się zmiany w planach zagospodarowania 
przestrzennego, to mieszkańcy najczęściej nie interesują się tym, sądząc, że to ich 
nie dotyczy, do problemu dochodzi wówczas, kiedy chcą coś zmienić, a okazuje się 
być to niemożliwe, bo w plan zagospodarowania przestrzennego tego nie 
przewiduje. Dlatego kiedy mogę mieszkańcom, aby  bardziej interesowali się tym, 
co się wokół dzieje, bo nigdy nie wiadomo, co będzie w przyszłości w kwestii zmian 
zagospodarowania terenu. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. 
 
Ad 6 
 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę gruntów został 
pozytywnie zaopiniowany przez członków komisji. 
 
Ad 7 
 
Wieloletni program mieszkaniowy jest dokumentem stwierdzającym stan faktyczny 
mieszkań komunalnych w gminie. Przedstawia plan remontów i sprzedaży mieszkań 
do 2021 roku. Do tej pory nie było takiego dokumentu, a jest on niezbędny, co 
wynika z przepisów. 
 
p. Wójt – jak wynika z dokumentu, stawka czynszu, to tylko 1,50 za 1 m2 , a do 
tego bywa, że lokatorzy nie uiszczają opłat, 
 
przew. Filas – jak wygląda egzekucja zadłużenia ? 
 
p. Wójt – od tego jest Komornik, ale najczęściej nie ma z czego ściągnąć 
zadłużenia, więc szukamy różnych rozwiązań. Porozumiewamy się w kwestii 
rozłożenia  na raty. Niestety nie jest to złoty środek. Zadłużenie rośnie. 
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Nie było dyskusji, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Ad 8 
 
Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych zawiera 
dalsze przejęcie dróg na przejazdach kolejowych w Chróścinie, 
 
p. Wójt – gdybyśmy  nie przejęli tych dróg, wówczas kolej narzuciłaby swoje 
warunki,  niekorzystne dla mieszkańców, a tak my je przejmujemy i będą drogami 
publicznymi, które obwarowane są odpowiednimi warunkami, jak  drogi publiczne. 
 
Komisja nie miała uwag i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 9  
 
p. Wójt – projekt uchwały pojawił się w związku z interpelacją radnych, którzy 
wnosili o możliwość otwarcia PSZOK-u w jedną sobotę w miesiącu. 
W uzgodnieniu z p. Kierownik Błoch proponujemy ostatnią sobotę miesiąca. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 10 
 
Radna Fornalik – proszę uwzględnić remont łazienek w Szkole Podstawowej           
w Sidzinie, są w bardzo złym stanie. 
 
Więcej spraw na komisji  nie wniesiono, wobec czego przewodnicząca zamknęła 
posiedzenie. 
 
Protokolant:       Przewodniczący Komisji 
Barbara Janik-Zawada            Jan  Filas 

 
 


